
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

60-я внеочередная  сессия 1-го созыва 

                                                        

                                                            РЕШЕНИЕ                                            

                 

      « 23 » ноября  2017 года                                                              № 661 

 
 

О перераспределении норматива формирования расходов  
на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от                   

09 декабря 2015г. №782 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 05 марта 2015 г. №86», в связи с необходимостью 
перераспределения численности работников органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым между 
муниципальным районом и поселениями, входящими в состав муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, в соответствии Уставом 
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, 
утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от 
11 ноября 2014 года №23,  

 
Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить перераспределение норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов между муниципальным образованием Белогорский район Республики Крым 
и муниципальными образованиями поселений Белогорского района Республики 
Крым согласно приложению к настоящему решению (прилагается). 

2.  Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
на информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 
подлежит размещению на официальном «Портале Правительства  Республики 
Крым» в информационной сети «Интернет» в разделе муниципальное образование 
Белогорский район (http://belogorskiy.rk.gov.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым» И.М. Занегину. 

 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                                     Махонин С.К. 

 
 

 

 



Приложение  
к решению    
Белогорского районного совета 
Республики Крым  
от  23.11. 2017г. № 661 
«О перераспределении норматива 
формирования расходов  
на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Белогорского района 
Республики Крым 
на 2018 год и плановый период  
2019 и 2020 годов» 

 
 
 

 

Предельный норматив формирования расходов 
на содержание органанов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым  
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Наименование муниципального образования 

Предельный 
норматив 
штатной 

численности, 
шт.ед. 

Предельный 
норматив 
расходов на 
содержание 
органов 
местного  

самоуправления, 
тыс. руб. 

1 2 3 

Муниципальное образование Белогорский 
район Республики Крым – всего 
(консолидированный бюджет) 

259 130 289,2 

в том числе:   

Муниципальное образование Белогорский район 
 Республики Крым (в т.ч. 46 шт.ед. – 
переданные государственные полномочия; 
собственно районный бюджет) 

139 59 229,0 

 

Муниципальное образование городское 
поселение Белогорск Белогорского района 
Республики Крым 

25 14 828,4 

Муниципальное образование Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 2 998,1 

Муниципальное образование Богатовское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 
 

5 2 849,8 

1 2 3 



Муниципальное образование Васильевское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 2 849,8   

 

Муниципальное образование Вишенское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 3 694,0 

Муниципальное образование Зеленогорское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

7 4 238,3 

Муниципальное образование Земляничненское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

4 2 446,1 

Муниципальное образование Зуйское сельское 
поселение Белогорского района Республики 
Крым 

11 6 008,4 

Муниципальное образование Зыбинское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

4 2 446,1 

Муниципальное образование Криничненское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 3 124,1 

Муниципальное образование Крымскорозовское 
сельское поселение Республики Крым 

5 2 849,8 

Муниципальное образование Курское сельское 
поселение Белогорского района Республики 
Крым 

5 2 849,8 

Муниципальное образование Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

4 2 446,1 

Муниципальное образование Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 2 849,8 

Муниципальное образование Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

4 2 446,1 

Муниципальное образование Новожиловское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

6 3 419,8 

Муниципальное образование Русаковское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

4 2 446,1 

Муниципальное образование Цветочненское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

6 3 419,8 

Муниципальное образование Чернопольское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

5 2 849,8 

 
Начальник 
финансового управления                                                                 Занегина И.М. 


